

رشداسلام‌ستیزی و زیر سایه ترامپ صهیونیست‌دوست

از زمان به قدرت رسیدن دونالد ترامپ در امریکا ژن‌آد پرستی، به خصوص از نوع اسلام‌ستیزانه آن در امریکا جان دویاره‌ای گرفته و حملات به مسلمانان و مساجد به طرز چشمگیری در حال افزایش است. ترامپ هم هیچ اعلام محکومیتی نداشته است، این در حالی است که این حملات با حملات به یهودیان قابل مقایسه نیست اما ترامپ چند روز پیش به محکوم کردن چند حمله و تهدیدی را که ادعا شده علیه یهودیان صورت گرفته بود، زبان گشود. البته نباید از نظر دور داشت که فعلا بیشترین چیزی که از دهان ترامپ خارج می‌شود، لفاظی و عقده‌گشایی علیه رسانه‌های رقیب است. به گزارش هافینگتون پست، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا پس از مدت‌هافشار در نهایتاهفته گذشتهاعان کرد که افزایش یهودی‌ستیزی در سراسر امریکا «باید متوقف شود.»با این حال بسیاری از مسلمانان امریکایی تردید دارند که آیا رئیس‌جمهوری کشورشان از آنها هم حمایت می‌کند یا خیر. از زمان ورود ترامپ به کاخ سفید، مساجد تخریب و گاه به آتش کشیده‌می‌شوند، یک‌هبر کرب مسلمان سرشناس در عرصه حقوق مدنی مورد حمله فیزیکی قرار گرفته و دانشجویان مسلمان دانشگاه‌ها با تبلیغات و اعلامیه‌های ژنادپرستانه هدف حمله قرار می‌گیرند. اسلاهمراسی در امریکا مسئله جدیدی نیست. هافینگتون پست سال گذشته ۲۸۵ مورد اقدام ضداسلامی در امریکا را پیگیری کرد که از آزار و اذیت کلامی تا سوء رفتار فیزیکی بود. با این حال ترامپ و دولت او حمایت چندانی از جمعیت حدود چهار میلیون مسلمانان و هیربان، نهادهاو عبادتگاههای آنهاانجام ندادند. کوری سیلور، از رهبران شورای روابط امریکایی-اسلامی گفت: سازمان منظر واکتش ترامپ است-خصوصا پس از افزایش حوادث ضد مسلمانان در طی سال گذشته. وظیفه اوست که با تعصب و تبعیض مخالفت کند. جورج بوش، رئیس‌جمهوری پیشین امریکاسال ۲۰۰۱ به یک‌مسجد رفت تااقدامی علیه رویکرد دهای اسلام‌ستیزانه انجام داده باشد. ما هنوز منظر هستیم تا رئیس‌جمهور ترامپ هم همان رهبری را از خود نشان دهد. گزارش‌هایی از افزایش چشمگیر آزار و اذیت مسلمانان امریکا خصوصا پس از انتخابات ریاست‌جمهوری نوامبر گذشته منتشر شد و برخی تأکید کردند که لحن ترامپ عامل تحریک بیشتر گروه‌های ضد مسلمانان شده است. هم‌زمان یهودی‌ستیزی هم افزایش یافت.

- خروج رژیم صهیونیستی از شورای حقوق بشر**

یک پایگاه اینترنتی امریکایی گزارش داد که دولت دونالد ترامپ مسئله خروج امریکا از شورای حقوق بشر سازمان ملل را به این بهانه که این شورا دست به غرض‌ورزی علیه رژیم صهیونیستی زده و دولت‌های ناقص حقوق بشر عضو آن هستند بررسی می‌کند. به گزارش یو‌تی‌تی‌سی، این خبر از سوی دو منبع وابسته به مقام‌های فعلی و سابق امریکایی اعلام شده است. براساس این گزارش انتظار نمی‌رود که امریکا بخواهد سرعاً و پیش از نشست بعدی شورای حقوق بشر سازمان ملل از این شورا خارج شود. این نشست قرار است امروز (دوشنبه) آغاز شود، اما در نظر گرفتن خروج از این شورا توسط دولت ترامپ احتمالاً باعث هشدار برای فعالان بین‌المللی که نگران کمتر شدن نقش امریکا در زمینه مسائل حقوق بشری در جهان هستند، خواهد شد. قرار است تصمیم نهایی درباره تداوم عضویت امریکا در شورای امنیت سازمان ملل از سوی رئیس‌تیرسون، وزیر امور خارجه امریکا و نیکئی هیلی، سفیر امریکا در سازمان ملل و البته خود رئیس‌جمهور امریکا گرفته شود.

- خبرنگاران غیرصادق‌ترین ابثانی بشرا!**

رئیس‌جمهوری امریکا می‌گوید رسانه‌ها در انعکاس خبر حضور مردم در مراسم تحلیف‌وی، به عمد کوچک‌نمایی و شمار جمعیت را کمتر از مقدار واقعی اعلام کردند. به گزارش مهر به نقل از بی بی سی، «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهوری جدید امریکا، رسانه‌های این کشور را به عدم صداقت در بازتاب تصویر جمعیتی که امریکای متحدلیف‌وی و واشنگتن دی سی آمده بودند، متهم کرد. به گفته ترامپ، طول جمعیتی که برای شنیدن سخنرانی وی آمده بودند از جایگاه تعیین شده در مقابل کنگره امریکاتابثانی یادیود «حرج واشنگتن» می‌رسیده، حال آنکه دوربین قلم و رسانه‌ها سعی به کوچک‌نمایی این امریکای متحدلیف‌وی و واشنگتن اسپایسر «سخنگوی جدید کاخ سفید، می‌گوید حضور مردم در مراسم تحلیف ترامپ که روز جمعه برگزار شد، بی‌سابقه بوده‌است. رسانه‌هاغلب شمار جمعیت را که به تماشای مراسم ادای سوگند ریاست‌جمهوری ترامپ نشستند، حدود ۹۰۰ هزار نفر اعلام کردند و به‌طور مداوم این تعداد را با رقم یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفری که در مراسم تحلیف «پاراک اولیام» رئیس‌جمهوری قبلی امریکا، حضور داشتند، مقایسه می‌کردند. دونالد ترامپ همچنین طبق معمول نیویورک تایمز را بی‌نصیب نگذاشت و در پیامی در صفحه توئیتر خود نوشت: نیویورک تایمز شکت‌خورده، برای اولین بار از یک آگهی (از نوع بد آن) برای کمک به نجات اعتبار رو به زوالش استفاده می‌کند. سعی کن درست و منصفانه گزارش دهی!

ترامپ در پیامی دیگر در صفحه توئیتر خود نوشت در رقابت‌های انتخاباتی برای تعیین رئیس‌کنگره ملی دموکرات امریکا تقبل شده‌است. فرد مورد حمایت برنی سندرز و خودوی هیچ شانسى نداشتند. کلیتون خواهان پیروزی بزرز رئیس‌جديد کنگره ملی موم‌کرات) بود. در اقدامی دیگر رئیس‌جمهور امریکا باامداد یک‌شنبه اعلام کرد در ضیافت شام «انجمن خبرنگاران کاخ سفید»به شرکت نخواهد کرد.

- سندرز:طبقه متوسط ناامیدتر می‌شود**

برنی سندرز سناتور امریکایی که کاندیدهای مطرح در انتخابات پیشین این کشور بود، طی سخنرانی یک ساعت‌ه خود از حمایتش خواست تا وجود نگرانی و ناامیدی نسبت به مسیر رئیس‌جمهور فعلی این کشور، در سیاست مشارکت کنند. سندرز تأکید کرد: هیچ حق حقی ندارد تسلیم شود. یاس برای ما یک گزینه نیست. سندرز همچنین به بسیاری از مسائل اقتصادی چون نابرابری حقوق‌ها اشاره و اظهار کرد: ما طبقه متوسطی داریم که هر روز بیش از گذشته ناامید می‌شوند. این در حالی است که شاهد آنیم که تروتمندهای کشورمان ثروتمندتر می‌شوند. این مسئله است که ما باید برای حل آن تلاش کنیم. وی خاطر نشان کرد: در ماین استن با به اقتصاد فاسد پایان دهمیم و اقتصاد امریکایی را طوری بنا کنیم که برای همه‌ن تنها یک کارآمد باشد. «سنا‌تور روموت» همچنین از بسیاری از نامزدهای کابینه ترامپ انتقاد و رئیس‌جمهور را به تغییر تهدات انتخاباتی‌اش به ویژه در خصوص مسائل امنیت اجتماعی، خدمات بهداشتی و خدمات پزشکی متهم کرد.

واکنش

ظریف:جامعه جهانی در باره یمن حساسیتش را بیشتر کند

وزیر خارجه ایران گفت که لازم است جامعه جهانی مقداری راجع به فاجعه انسانی در یمن نیز حساسیتش را بیشتر کند و به دنبال راهکاری موثر برای پایان دادن به این وضعیت اسفبار در یمن باشد. با گذشت نزدیک به دو سال از حمله ظالمانه عربستان سعودی و متحدانش به یمن، جامعه جهانی نسبت به فاجعه انسانی در این کشور بی‌توجه است. مجدداوزیر ظریف، وزیر امور خارجه ایران روز یک‌شنبه به سخنانی تأکید کرد: «امیدواریم همه این تلاش‌ها به کمک هم بیایند، همین‌طور لازم است جامعه جهانی مقداری راجع به فاجعه انسانی در یمن نیز حساسیتش را بیشتر کند و به دنبال راهکاری موثر برای پایان دادن به این وضعیت اسفبار در یمن باشد.» در دو سال حمله سعودی‌ها به یمن بیش از ۱۰ هزار نفر در این کشور کشته و میلیون‌ها تن دیگر آواره شده‌اند. بر اساس گزارش سازمان عفو بین‌الملل و دیدبان حقوق بشر سازمان ملل در هر ۱۰ دقیقه یک کودک که خاطر سوء تغذیه جان خود را از دست می‌دهد.

دوشنبه ۹ اسفند ۱۳۹۵ | ۲۹ جمادی‌الاول ۱۴۳۸

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۸۸۹۹۸۴۴۹

عادل الجبیر در سفری اعلام نشده به عراق رفت

دیپلماسی «داعش سفید» در بغداد



برادر در سطوح عالی امیدوار است. الجبیر پس از دیدار با ابراهیم جعفری، وزیر خارجه عراق، در جمع خبرنگاران از تمایل ریاض برای کمک به حل اختلافات فرقای خبر داد. یک مقام وزارت خارجه عراق، ازقول الجبیر نقل کرده که عربستان آماده‌ز سرگیری پروازهای مستقیم‌میان عراق و عربستان است. وزارت امور خارجه عراق از سفر وزیر خارجه عربستان استقبال و ابراز امیدواری کرده که این سفر تحرکی مثبت در بازگشایی صفحه‌ای از روابط جدید با ریاض ایجاد می‌کند. هر چند رسانه‌ها سفر وزیر خارجه عربستان را غیرمنظره اعلام کرده‌اند، ولی به گفته احمد جمال، سخنگوی وزارت امور خارجه عراق، طرف سعودی از عراق «خواسته‌بود که این امینت مستقیم میان عراق و عربستان برقرار شود و این خواسته احترام گذاشت.»

- سفر در لحظه مرگ داعش**

عادل الجبیر، در ملاقات باخسخت‌وزیر عراق از او به عنوان فردی که هر گز از «لحم نه‌اجمی علیه عربستان سعودی» استفاده نکرده، تمجید کرد. وزیر خارجه عربستان هفته قبل هم در یک کمپین دیپلماتیک مشترک در جریان کنفرانس امنیت مونیخ، هم‌زمان با وزیران خارجه ترکیه و رژیم صهیونیستی، تهران را به «اخلال در امنیت کشورهای منطقه» و «فحاشی سلاح به یمن» متهم کرد و خواستار تشکیل ائتلاف برای

گزارش یک

وزیر خارجه سعودی روز گذشته در سفری غیرمنظره به عراق رفت؛ وزیر خارجه کشورى که سفیر جنجالی آن تا همین چند ماه قبل، خون عراقی‌ها را به جوش آورده بود. در شرایطی که از تنش عراق گام آزاد حمله به داعش را با حمله به غرب موصل شروع کرده، عربستان که نیویورک تایمز زمانی تعبیر «داعش سفید»برایش به کار گرفته‌بود، حاضر شده‌سفیر جنجالی خود را در بغداد امنت تغییر بدهد.

عادل الجبیر بعد از ۱۴ سال، به عنوان اولین وزیر خارجه عربستان به بغداد سفر و با نخست‌وزیر، وزیر خارجه و سایر مقام‌های بلند پایه این کشور ملاقات کرد. وزیر خارجه عربستان که روز شنبه وارد بغداد پایتخت عراق شد، بعد از دیدار با حیدر العبادی، نخست‌وزیر و ابراهیم جعفری، همتای عراقی خود گفت ریاض قصد دارد سفر جدیدی را به عراق اعزام کند. مسفر جدید عربستان در حالی به بغداد اعزام خواهد شد که ثامر السبهان سفیر پیشین عربستان، تابستان امسال بارها با اظهار نظرهاى مداخله‌جویانه خود، خشم و اعتراض‌های مردم و سیاستمداران عراقی را برانگیخته بود. حلا، وزیر خارجه سعودی در سفر ناگهانی به بغداد نه فقط از تعیین‌سفیر جدید خبر داده، بلکه هم‌زمان خود رئیس‌جمهور امریکا گرفته بود.

گزارش ۲

در شرا یبطی که دولت بحرن تصمیم‌درد آیت‌الله عیسی قاسم، رهبر معنوی انقلاب این کشور را محاکمه کند، مردم یسار دیگر با وی تجدید پیمان کردند و به رژیم آل خلیفه نسبت به هر گونه تعرض به عیسی قاسم هشدار دادند. رژیم آل خلیفه قرار است امروز (دوشنبه) رهبر شیعیان را محاکمه کند. مردم بحرن که از هشت‌ماه گذشته در میدان تصفیه منامه مقابل منزل آیت‌الله عیسی قاسم کشته کرده‌اند همچنان به تحصن خود ادامه می‌دهند. علمای بحرن نیز در این باره بیانیه‌ای صادر و مردم را به دفاع از آیت‌الله قاسم تا پای جان دعوت کردند و

مذاکرات صلح سوریه تحت‌الشعاع حملات تروریست‌ها گرفت
اینکه هدف خرابکاران تأثیرگذاری بر روند مذاکرات بوده، گفت: به نفع همه طرف‌های مخالف تروریسم و پایبند به روند صلح در سویه است که اجازه ندهند این گونه تلاش‌ها به نتیجه برسد. در همین حال، وزارت خارجه روسیه روز یکشنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد که انفجار مرگبار اخیر در شهر «حمص» سوریه وحشیانه بوده و هدف آن مختل کردن مذاکرات صلح «استانه» و «ژنو» در باره سوریه بوده‌است. در بیانیه وزارت خارجه روسیه آمده‌است: «مسکو به شدت اقدامات وحشیانه افراط‌گرایان در حمص را



۱۵ جوان

اروزنامه جوان شماره ۵۰۴

سیدرحیم نعمتی

توقف ژنو ۴ در منزل اول

هیئت‌های دولت سوریه و مخالفان از روز پنج‌شنبه ۲۳ فوریه در ژنو سوئیس حضور دارند و مذاکرات آنها در این چهار روز با واسطه‌گری استغان دی‌میسوتورا، نماینده سازمان ملل در امور سوریه، ادامه داشته؛ مذاکراتی که مشهور به ژنو ۴ شده‌است. سه‌دور مذاکرات آستانه در هفته‌های قبل حکم‌مقدمه‌ای برای این چهار روز بود و با توجه به آن سه‌دور، تصور می‌شد که مذاکرات مستقیم بین دو طرف رودتر از این دو سمت کم‌بعد یکی دو روز میانجی‌گری دی‌میسوتورا اتفاق بیفتند و علاوه بر این، مذاکرات حول موضوعات اساسی و بر مبنای دستور کار مشخص پیش‌برود. این دو مورد تا اینجاى کار اتفاق نیفتاده که با این وضعیت باید گفت:ژنو ۴ با وجود دوام چهار روزاش اما در همان منزل اول گیر کرده و نتوانسته انتظارات قبلی را برآورده کند. شاید به همین جهت و دادن سرعته به مذاکرات است که دی‌میسوتورا دست به کار شده و سندی تنظیم کرده در این سند چارچوب تشکیل کارگروه‌هایی در سه زمینه اساسی اداره کشور، قانون اساسی و انتخابات و نحوه برگزاری آن در نظر گرفته‌است.

دی‌میسوتورا با این سند قصد دارد به روند به شدت کند این چهار روز تحرکی بدهد تا هر دو طرف گام به گام وارد مذاکرات جدی بر سر مسائل اساسی بشوند که در قطعنامه ۲۲۵۴ شورای امنیت سازمان ملل و نقشه راه آن در نظر گرفته شده بود. او حالا اسند خود را به دو طرف داده و منظر جواب آنهاست و در حالی که هیئت دولت منظر پاسخ از دمشق است، هیئت مخالفان همچنان دچار مشکل اولیه خود در ترکیب نهایی است تا چه رسد به اینکه بتوانند پاسخی مشخص به دی‌میسوتورا بدهد. در واقع، ترکیب هیئت مخالفان در این دور خود یک مشکل مهم بوده که در این چهار روز هم حل نشده و به واسطه این مشکل، معلوم نیست طرف مقابل هیئت دولت چه ترکیبی خواهد داشت. دلایل اصلی این مشکل در وجود سه هیئت به نام‌های هیئت ریاض، قاهره و مسکو است که به نظر می‌رسد هیئت ریاض با انحصار طلبی به دنبال حذف دو هیئت دیگر در ترکیب نهایی است چنان‌که جهاد المقدسی از هیئت قاهره گفته که هیچ نماینده‌ای از گروه قاهره در ترکیب نهایی اعلام شده از سوی هیئت ریاض حضور ندارد و ما نمی‌توانیم در مذاکرات فقط نقش صوری و حضور دکوری داشته باشیم. قدری جمیل، رئیس هیئت مسکو، هم‌نظر با المقدسی است و ترکیب اعلام شده از هیئت تنها به هدف توقف روند صلح می‌داند. این حرف جمیل چندان دور از واقعیت نیست چرا که هیئت ریاض در عمل عامل دست آل سعود و پیرو خط مشی آن برای عقیم ماندن مذاکرات صلح و روند سیاسی است.

این تبعیت هیئت ریاض از آل سعود و به‌طور کلی، پیشبرد ژنو ۴ تنها محدود به کیم و کیف مذاکرات تا آنکه تاندازه آزاد یزدی متاثر از وضعیت میدانی سوریه است. از آنجایی که آل سعود و متحدان منطقه‌ای آن هنوز امیدی به موفقیت در وضعیت میدانی هستند، به هیئت ریاض اجازه حرکت در مسیر مذاکرات را نمی‌دهند و تنها در صورتی که امیدی به موفقیت میدانی نداشته باشند اجازه‌ای به هیئت خود در ژنو برای مشارکت جدی در مذاکرات می‌دهند. حمله تروریستی روز شنبه ۲۵ فوریه در حمص در جهت چنین تأثیرگذاری انجام شد و به همین جهت هم فشار جعفری، سرپرست تیم مذاکره‌کننده دولت سوریه، اعلام کرده دولت سوریه با کاسانی که این تیم محکم کردن حملات اخیر خودداری کنند، مذاکره نخواهد کرد. جعفری با این موضع‌گیری می‌خواهد رابطه بین حملات تروریستی و مذاکره‌کنندگان طرف مقابل در ژنو را قطع کند و حالا که دی‌میسوتورا هم حملات حمص را محکوم کرده، انتظار واکنشی مشابه از سوی هیئت‌های مذاکره‌کننده هم دارد. این انتظار بی‌توجهی نیست و مذاکره‌کنندگان اگر به واقع عقیده به محکومیت حملات تروریستی دارند چنان‌که ارتش به اصطلاح آزاد سوریه و تروریسم و حملات تروریستی را محکوم کند پس باید حملات اخیر تروریستی در حمص را هم محکم کنند. این قاعدای است که هیئت ریاض به دلیل وابستگی به آل سعود و متحدانش قادر به انجام آن نیست چرا که پیوند آل سعود و متحدانش با گروه تروریستی تحریر الشام، عامل حملات تروریستی است. مانع جدی محکومیت حملات حمص توسط آن هیئت است هر چند این وابستگی هیئت ریاض به آل سعود یک مشکل اساسی در ژنو ۴ است اما باید توجه داشت که وضعیت میدانی بعد از آزاد شدن حلب به این سو به ضرر آنها بوده و حملات حمص با حمله روز بعد این گروه تروریستی در جنوب سوریه تأثیری در وضعیت میدانی نداشته است. در واقع، وضعیت میدانی با پیشروی‌های اخیر ارتش سوریه و متحدانش در شرق حلب و زمینگیر شدن مخالفان و حامی ترکیه‌ای آنها به علاوه درگیری درونی تروریست‌ها و ناگامی آنها در حمص و جنوب سوریه همگی باعث شده تا هیئت‌های بی‌نفع دولت سوریه و هیئت آن در ژنو پیش‌برود و کارشکنی‌های هیئت ریاض در این چهار روز بیشتر وقت‌کنشی در مسیری است که چارهای جز رفتن در آن ندارد.

اخبار کوتاه

- پارلمان اروپا در برابر ژن‌آد پرستی با سانسور**

پارلمان اروپا در اقدامی جالب توجه برای مقابله با سخنرانی‌های ژن‌آد پرستانه و نفرت‌آمیز در همین نهاد وارد عمل شده است. نمایندگان اروپایی به رئیس پارلمان اروپا اختیارات ویژه‌ای داده‌اند تا در صورتی که شاهد سخنرانی‌های ژن‌آدپرستانه نمایندگان در این نهاد اروپایی بود، سخنان آنان را قطع کند. او همچنین می‌تواند ویدئوها و پیام‌های صوتی توهم‌برانگیز را از سیستم حذف کند. به گزارش اسپنا، به نقل از خبرگزاری آسوشیتد پرس، مشکل این طرح اینجاست که تعریف مصداق توهم‌آمیز چندان شفاف نیست و برخی نگران دستکاری و سانسور هستند. تام وینگارتر، رئیس انجمن بین‌المللی مطبوعات مستقر در بروکسل گفت: این اقدام اعتبار آرشیهوای پارلمان اروپایی را تضعیف می‌کند، آن هم در شرایطی که ظن «اخبار جعلی» و «دستکاری» اعتبار رسانه‌ها و سیاستمداران را تهدید می‌کند.

- توسعه سریع نیروی در یایی چین علیه امریکای جدید**

نیروی دریایی چین طی ماه‌های اخیر با انتخاب یک رادار تازه نقش به عنوان فرمانده، پرواز اولین جنگنده خود بر فراز تایوان و ورود ناوهای جدید چین به آب‌های دور شاهد افزایش نقش سلطه‌گرایانه خود بوده است. به گزارش اسپنا، به نقل از روزنامه واشنگتن پست، اکنون با توجه به وعده دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا در بهبود وضعیت ناوگان دریایی این کشور و نیز دست‌گذاشتن رقی نظامی ضعف پکن در تایوان و دریا چین جنوبی و شرقی، چین در تلاش است تا فاصله خود با نیروی دریایی امریکا را کاهش دهد. یک دیپلمات چینی درباره اقدامات اخیر دریایی این کشور توضیح می‌دهد: در هر بحرانی یک فرصتی وجود دار. چین نگران است ترامپ در نهایت علیه‌اش دست به اقدامی بزند چرا که او فردی غیرقابل پیش‌بینی است، به همین دلیل چهره‌های سیاسی حاضر در هیئت عالی مخالفان به شدت از آنان انتقاد کرده‌اند. این انتقادها وقتی شدیدتر شد که مشخص شد عوامل این انفجارها وابسته به گروه تروریستی جبهه‌النصره‌بودند.همچنین شبکه تلویزیونی المیادین به نقل از هیئت‌انزمامی مخالفان دولت سوریه به ژنو، موسوم به تریبون مسکو، اعلام کرد، به شدت همه نوع تروریسم و هر نوع جنایات تروریست‌ها از جمله جنایات امروز آنان را در حمص محکوم می‌کنیم. خبرگزاری فرانسه نیز گزارش داد: رئیس هیئت مخالفان سوری در مذاکرات ژنو بعد از حمله مرگبار روز شنبه به مراکز امنیتی در شهر حمص در مرکز سوریه «تروریسم و اقدام تروریست‌ها» محکوم کرد.

ما قبل از جسم‌هایمان کفن پوشیده‌اند و ما به دستورهای علمای بحرن و راهنمایی‌های مراجع در دفاع از دین خود تا پایان جان پایبند هستیم». ساکنان منطقه الیاد القدم نیز از همبستگی و حمایت کامل خود از بیانیه‌های علمای بحرن خبر داده و بر ضرورت دفاع تا پای جان از آیت‌الله قاسم تأکید کردند. شبکه ۱۴ فوریه روز یک‌شنبه گزارش داد که مردم بحرن در نقاط مختلف این کشور این جمله شهرگام‌کننده گفتند. البلال القدمی، العملی و التویدرات به نشانه وفاداری به شهدا و محکومیت بازداشت تعدادی از زنان و دفاع از آیت‌الله عیسی قاسم تظاهرات بر گزار کردند. برخی گروه‌های

مذاکرات صلح سوریه تحت‌الشعاع حملات تروریست‌ها گرفت

لرزش ژنو از انفجارهای حمص

محکوم می‌کند تلاش‌های تروریست‌ها برای مختل کردن تلاش‌های جامعه بین‌الملل در آستانه و ژنو برای حفظ آتش‌بس مداوم و آغاز راه‌حل سیاسی در سوریه از طریق گفت‌وگوهای گسترده بین طرفین سوری نباید به ثمر بنشیند.» ظاهراً دولت سوریه تصمیم گرفته هیئت‌های انزمامی مخالفان را تحت فشار قرار دهد تا مواضع خود را نسبت به انفجارهای تروریستی مشخص کند. بشار جعفری دیپلمات کهنه‌کار سوری در ادامه صحبت‌های خود تأکید کرد: «صدور بیانیه‌ها دیگر به قربانیان و شهدا، حیات

مخالفان در مذاکرات به شمار می‌آید. این دیپلمات سوری افزود: «از دی‌میسوتورا خواستیم حمایت ما را برای صدور بیانیه‌ای در محکومیت انفجارهای تروریستی حمص، به تمامی هیئت‌های انزمامی مخالفان در نشست ژنو ابلاغ کند.» روز شنبه خود عامل انتحاری در عملیات پیچیده، دوین سخامان متعلق به سازمان‌های امنیتی دولت سوریه را هدف قرار دادند. در نتیجه این حملات، دست کم ۳۵ نفر از جمله رئیس امنیت نظامی استان حمص جان خود را از دست دادند. گروه تروریستی جبهه‌النصره مسئولیت این حمله را برعهده گرفت. هم‌زمانی این انفجارها با مذاکرات ژنو باعث شده دیپلمات‌ها هدف عملیات تروریستی را ایجاد اختلال در فرایند سیاسی جنگ سوریه عنوان کنند. «سفتان دی‌میسوتورا» از این انفجار به عنوان حمله تروریستی وحشتناک یاد کرد و هدف آن را شکست مذاکرات صلح ژنو دانست، وی با بیان